
cs
v:

 B
O

A2
02

31
01

60
05

16/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 199

35162

ORDEN MAT/1371/2023, de 3 de octubre, por la que se nombra a don Javier Gómez 
Sánchez Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo del 
Consejero de Medio Ambiente y Turismo.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 125/1991, de 1 de agosto, de la Diputación 
General de Aragón, por el que se regulan los Gabinetes de los Consejeros, modificado por el 
Decreto 117/1993, de 20 de septiembre, con lo establecido en el artículo 5.2.c) del Decreto 
208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se distribuyen las compe-
tencias en materia de personal, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 28 del Decreto 
Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto re-
fundido de la Ley del Presidente o Presidenta del Gobierno de Aragón, y la Orden 
HAP/1117/2023, de 4 de septiembre, por la que se dispone la integración de los puestos del 
Gabinete del anterior Departamento de Economía, Planificación y Empleo en el Departa-
mento de Medio Ambiente y Turismo, resuelvo:

Primero.— Nombrar Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de 
Apoyo del Consejero de Medio Ambiente y Turismo, en el puesto número de RPT 18665, a 
don Javier Sánchez Gómez, con efectos del día 9 de octubre de 2023.

Segundo.— Ordenar la publicación de dicho nombramiento en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28.5 del Decreto Legislativo 1/2022, 
de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Presidente o Presidenta del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 3 de octubre de 2023.

El Consejero de Medio Ambiente y Turismo,
MANUEL BLASCO MARQUÉS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	DECRETO 247/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director Gerente del Instituto Aragonés de Fomento a don Daniel Rey Saura.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1370/2023, de 3 de octubre, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	DECRETO 248/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Medio Natural del Departamento de Medio Ambiente y Turismo a don Alfonso Calvo Tomás.
	DECRETO 249/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Calidad Ambiental del Departamento de Medio Ambiente y Turismo a doña María Martínez Martínez.
	ORDEN MAT/1371/2023, de 3 de octubre, por la que se nombra a don Javier Gómez Sánchez Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Medio Ambiente y Turismo.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 250/2023, de 11 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Igualdad de Oportunidades del Departamento de Bienestar Social y Familia a doña M.ª Victoria Alquézar Alquézar.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Joaquín Cañón de Francia.
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María José Luesma Bartolomé.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Ayuntamiento de Caspe, referente a la convocatoria para proveer varias plazas.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/1372/2023, de 2 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2023 a entidades locales para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Desp
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1373/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Comunidad de Calatayud, en relación a la gestión de las actuaciones comprendi
	ORDEN PIC/1374/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Las Cinco Villas, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas
	ORDEN PIC/1375/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Sobrarbe, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “
	ORDEN PIC/1376/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Somontano de Barbastro, en relación a la gestión de las actuaciones compre
	ORDEN PIC/1377/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Jiloca, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “P
	ORDEN PIC/1378/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Maestrazgo, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en e
	ORDEN PIC/1379/2023, de 29 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca del Matarraña, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1380/2023, de 29 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Secundaria “Santo Domingo Savio” de Monzón, Huesca.
	ORDEN ECU/1381/2023, de 29 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Intecfor Centro de Formación” de Barbastro, Huesca.
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2023, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial, curso 2022-2023.
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2023, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar, curso 2022-2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la infraestructura de evacuació
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “La Es

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de la planta d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal, para la ocupación temp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal, para la ocupación temp

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	EXTRACTO de la Resolución de 26 de septiembre de 2023, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional por la que se convocan ayudas complementarias de educación especial para el curso 2022/2023.
	EXTRACTO de la Resolución de 26 de septiembre de 2023, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y comedor escolar para el curso 2022/2023.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas y de obras para la instalación de nave con destino almacenamiento de materias primas.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número PA 98/2023.

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Río Piedra, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




